A cum se libera animi inductione peccato 805 semel se mancipando, terrenæ cupiditatis admistionem contraxisset. Quocirca Dominus naturam infirmitate fatiscentem, pro eximia sua bonitate respiciens, hauc ipse assumit. Cum enim hominem sermonibus præceptisque ac jussuibus suis minime obsequentem cerneret, quidnam ait? Plane necesse est ut ignorantem gestis et actionibus erudiani. Naturam ejus me oportet apprehendere, qua velut instrumento ad virtutem utar. Operæ pretium est ut me spectandum præbeam, tum hoc pacto laboranti medear. Incumbit mihi ut ovem errantem revocem, illiusque ductor efficiar ad pristinam paradisi mansionem. Qua igitur ratione reducam, nisi conspicuus flam? Quinam me ducem dederō illius, qui ne vestigia quidem mea contuetur? Idcirco nempe factus est homo, ut per ea quæ gessit et pertulit, illum erudiret, qui virtutis excolendæ rationem ignoraret; uti nempe cum e Patris sinu in terram nostri causæ dispensationis more descendentes videntes, nos quoque e terra quæ nostra mater est, ad ipsum libero voluntatis proposito ascendamus ostenderet. Majorem quippe dilectionem nemo

2. Carnem idcirco assumpsit, ut in terris videretur, et cum hominibus conversaretur⁸⁰. Idcirco etiam assumpsit animam, ut pro amicis animam suam poneret. Amicis, inquam, non qui ipsum diligant, sed quos ipse depereat. Nos etenim odio ipsum habuimus aversatique sumus, nosmet alteri subjiciendo. Ipse vero permansit idem, amore nos invariabili complectens. Quamobrem nos cursu persecutus est: ad osoros suos venit: fugientes est insectatus: occupatosque non aspere coarguit, non virga, non verberibus reduxit, sed optimi de more medici, quem phreneticus contumeliis oneret, sputis inspergat, colaphis percutiat, remedia obtulit. Ob curationis magnitudinem, suam ipse deitatem adhibuit, quæ generi humano remedio foret; remedio, inquam, præsentissimo, remedio prorsus efficacissimo. Hæc imbecillum carunculam ipsismet invisibilibus potentio-rem esse monstravit. Nam, quemadmodum ferrum, quod cum igne unitum est, tangi nequaquam potest, sic naturæ nostræ fenum divinitatis igni copulatum, ejusmodi fuit, uti diabolus illud contingere non ausus sit. Et quoniam contraria contrariis curari ferunt medici, contraria contrariorum adminiculo prostravit, voluptatem scilicet per labores, superbiam per humilitatem et abjectionem. Non solum enim seipsum, cum deitate dives esset, humiliavit, factusque est homo; verum et ipse se inter homines humilem et abjectum fecit⁸¹. Ecquis enim hominum tantumdem humilis sit? Nequidem etenim habuit ubi caput reclinarct⁸². Jumentum ipsi mi-

⁷⁹ Joan. xv, 15. ⁸⁰ Baruch iii, 38. ⁸¹ Philipp. ii, 6-8. ⁸² Matth. viii, 20.

(31) Sic cod. 1511, alter συνασθησαν.

(32) Alter ἱατρίας.

lum erat : non duplex indumentum, non altera tunica. Cum malediceretur, non maledicebat : cum periretur, non comminabatur⁸³ ; tanquam agnus innocens mactandus ducebatur, non contendens, neque clamans⁸⁴ : cum colaphis caederetur, ultro percipienti maxillam offerebat : cum Samaritanus ac dæmoniacus appellaretur⁸⁵, **806** aliove modo exagitaretur, hæc patienter ferebat, ut et nos vestigiis ipsius insisteremus. Isthæc omnia prout Patri allubebat, exsequabatur. Cum enim ex ipso esset, Filius unigenitus, ejusdemque substantiæ, paternam erga nos amorem declarabat. Et siquidem Deus et Pater amore nos persecutus est, ut Filium suum unigenitum daret in pretium quo redimeremur : o amorem insuperabilem ! Filium, inquam, unigenitum, ejusdem regni consortem, pro filiis refractariis, pro inimicis obtrektoribus, qui que inimicum colerent, et in Deum consecrarent. O altitudo divitiarum divinæ bonitatis⁸⁶ ! Sed nec unigenitus ille Filius repugnavit : consilium Patris nequaquam pessumdedit, ut qui consilium et voluntas esset Patris. Quocirca, quandoquidem una est Patris et Filii natura, tanquam ejus naturæ particeps et consors, voluntati ipsius, utpote suæ, morem gerit, factusque homo, sese præbet obsequentem Patri inobsequentiae nostræ remedium asserat.

3. Ad patiendum itaque ultro properat, festinatque bibere calicem mortis, qui mundo salutaris esset. Venit hominum salutis esuriens, nec in ea fructum reperit. Hoc enim parabolarum more ficus subobscurè significat. Equis enim ille est, qui mane comedat : plane Rex, Dominus, Magister, qui mane esuriens haud tamen cibi desiderio lacessitur. Cæterum naturam minime continet : sed, instar cujusdam incontinentis et intemperantis, præter rationem fertur in cibum, tempore minus consentaneo. Quomodo vero discipulos jejunare doceat, nec affectu desiderii superari ? sed non ita se res habet. Verum, quemadmodum verbis et sermonibus docendo parabolis utebatur, sic factis quoque parabolas exhibet. Accessit igitur ad ficum, cum esuriret⁸⁷. Ficus humanitatis naturam figurabat. Suavis est arboris ficulnæ fructus : aspera folia, et inutilia, et ad comburendum idonea. Perinde quoque humanitatis natura suavissimum virtutis fructum habuerat, quam proferre jussa a Deo erat : verum propter virtutis sterilitatem foliorum asperitatem nacta est. Quid enim asperius sit hujusce vitæ curis et sollicitudinibus ? Eumvero nudus quondam erat Adam atque Eva, nec erubescabant⁸⁸ : nudus simplicitate, et sinceritate vitæ. Nullæ apud eos artes erant, nec vitæ sollicitudines. Nequaquam cogitabant quo pacto nuditatem suam tegerent. Non eos pudebat inopix